Leges Ciaconium, Auberij S. Antoninum, Coe-
loriorum.

A

13. ... Hiſpanus natu Epico-
pus *Viſiglenſis*, alijs de
Viſigleſe Preſb. Card. tit. *S. ...*
teſte Ciaconio, & *Pannone*, qui
in Triumphantis, &
atque Piſanis Annalibus ſcrip-
tum inueniſſe teſtatur Anno
Dom. 1379. meſe Ianuario Card.
alijs novis Piſar venit, vſt Romanam

*iret, hic erat Episcopos de Viſigela, & Romanam pedoſſiſt iſt-
uere profectus eſt. Huius Cardinalis apud reliquos hiſtoricos
nulla mentio.*

14. ... Episcopum de edena ex iſſdem Triumphantis
monumentis inter Cardinales tranſcripſe-
re Ciaconius, & Paninius, titulo tamen omiſſo,
ac ſua tempore electionis,

15. *Hæc eſt terra pro qua iurans Abraham, Iſaac, & Ia-
cob dicens. Semini tua dabo eam. Viſiſt eam
oculis tuis, & non tranſiſti aſi il-
lam.* Deuter. 34.

C

Angelus Acciaiolus ſecundus,
cuius, & Episcopos Floren-
tinus, filius Bartholomej de Rica-
ſolis, & Iacobi; Episcopos primò
Rampollanus in Regno Neapoli-
tano, ad Florentinam tranſfertur
eccleſiam Anno 1383. poſtea
Preſb. Cardinalis tit. *S. Laurentij
in Damoſo* ſub Urbano VI. die 19.

Kal. Ianuarij. An. 1384. promotione quarta Flo-
rentinam adminiſtrauit Eccleſiam, vſque in Annum
1387. cui demde, eccleſiaſticis propemodum op-
preſſis negotijs remiſit nuntium. Urbano VI. de-
ſuncto, ea fuit in Conelau apud Patres, Angelū
D. exiſtmatio, vſt paribus vortis, & fuſſragiæ eert auerit
de Pontificatu, cum Voceſſo Cardinalis Vriſino.
In qua quidem contentione cum alter alteri mini-
mè ceſſurus videtur; Bonifacius IX. renuntiat, &
priuſquā ſeiſma procos ſedē diſtraheret, Eleoſus
Bonifacius vſt Neapolitano Regno ſub Ladiflaj Re-
gis infantia perituro conſulere, Angelum Acciaio-
lum legauit in ProRegem ac pueri tutorem. Lega-
tus Caietam cum appuliſſet, Ladiflajm coronauit
in Regem vnā & eius coniugem Conſtantiam Kal
Iu.

Iunii 1390. eundemque profectus ad redimendum Regnum Ungaricum, re feliciter gesta, demum Ladislaum coronam Pannonicam rediit. Romam reuersus, Pontificem Vrbanumque gentem cum inuenisset ad bellum excitatam civilem, inter vtramque partem pacem facieuit. Dicitur propterea ab eodem Bonifacio, in premium virtutis *Episcopus Offensis* & Veliterius, Anno 1397. prudentia sua, eloquentia Republicam sum-noperè iuuit Ecclesiasticam. Scismatice namque sequente Clementis VII. Angelus opusculum insigni pietate, atque doctrina referent edidit ad Cardinales equosque AntiPontificis. Innocentii VII. iussu sequi creationi inter fuit, Monachorum S. Pauli, Romæ via Offensi, lapsos mores, & solutam viuendi formam corripit. Pisas cum venisset ad conuentum sibi indictum inter Cardinales vtri usque obedientia, morte præsentis pacem assequi non valuit Ecclesie. Anno 1407. prædie Idus Iunii, hora 15. inuente migratur Sacramentis ritè munus, in Cathedrali sepulchro funere translatus. Eius namque corpus Florentiam delatum in Carthusianorum templum fundatum eum insigni Carnobio ad Acciaiola familia. Sepulchrum; ne tanti viri periret memoria, Anno 1550.2. postteris magnificenti restitutum eum hoc epitaphio.

Monumentum hoc Angelus Acciaiola, Card. & Ep. Offens. S. R. E. Vicarius necessarius, eiusque germano fratri Donato equiti clarissimo, sibi que Donati insularum, Anno Sal. M. D. L.

De eoque Leonardum Aretinum *Hist. Florent. S. Antonin. par. 3. lib. tit. 22. c. 23. Paulum Correstum lib. 1. de Cardinalib. qui aliqui scripserunt, Ciaconium, Panuinium, Vghellum in Archiep. Florent.*

Huius Cardinalis incum recurrit nummifima, cuius in fronte, ipsius Cardinalis imago.

Ad hunc Cardinalem, S. Brigitta epistolam dedit consolatoriam, in obitu Nicolai Acciaiola eius confobrinus, quæ M. S. extra Florentiam, apud Carthusianos. Insignia eius gentilitia nutant in incerto. Leonem enim Cyanicum cum punicea bipenni. Acciaiola familie adiecit Petra Sancta in Testicris Gentilitiis. Ciaconius verò Leonem pingit erectum cum Cruce in sinistra.

16. *Ne putare debetis, si diuersa iubeamus, ex animi nostri leuitate, sed pro qualitate & necessitate temporum, ut Respublica possit utilitas ferre sententiam.* Elther. 16.

stularius, ad Perulinum assumptus est Episcopus, ep. 3.1. *Vatic. Reg. fol. 40. lib. 2. An. 2. Pontif. Cum Tom. 11.*

que in explicandis peragendisq; negotiis, Ecclesie vniuersali, magno viui esset; Vrbanus VI. eum vocauit ad purpuram Presb. tit. SS. *Marellus & Petri*, Anno 1378. eundemque perpetuum Perusing Ecclesie administratorem declarauit. Vmbria etiam Legatione ornatu, in qua paulò post creationem Bonifacii IX. Recineti vita decessit. An. 1390. sepultus in Cathedrali, in qua Andreas brachium, & caput S. Herculani Mar. & ciuitatis patroni translulerat Anno 1378.

17. **E**picopus de Seme, aliàs Scandienfis, A. vel Grandienfis Presb. Card. tit. S. ... ita Ciaconius ex *Scriptis Trivulsiensis.*

18. *Canis debet vicia sua comedere in tenebris, & in curis multis, & in aramina atq; tristitia.* Eccl. 5.

F Bartholomeus de Cucurro, vel de Cucurro, vel de Cuthurno ex Clauari Ligurise oppido, Genuensis, Ligur, professione Minorita S. Francisci, ex provincia, & custodia Genuensis, illustri Theologus, & concionator eximius, ex Archiepiscopo Ianuensi vocatur

ad purpuram ab Urbano VI. Anno 1378. tit. S. *Larentii in Damafo* & facultatem impetrauit ab eodem Urbano Anno 1382. die 14. Martii concedendi mercatoribus, vt octo millium florenorum valore mercimonia impudè deserte possent ad terras infidelium in quibus quidam Bulla Episcopus appellatur Ianuensis, & Cardinalis. Eodem Anno 1383. in Archiepiscopatu Ianuensi, Iacobus Fieschus ei subrogatur. Cum enim Bartholomeus i i susceptionem perdidit Vrbanus venisset, coactus fuit profugus irati Pontificis furorem effugeret, vtròque solum mutaret, quousque intercedente Carolo Rege Neapolitano, in pristinam gratiam restitutus, siue specie reconciliationis deceptus, paulò post custodiae datus, cum aliis quatuor Cardinalibus, & sub torтура positus, vitam tandem sub securi reliquit, & sacco in ius in mare proiectus. *Nic. cap. 60. Vghellus te. 4. Italic. p. 124. Ciaconius*